
 

B.Naczelnik Polskich Sił Warszawa 4.16 IX-191
Zbrojnych Okręgu Odeskiego i ^_^_
obecnie cz.Dowódca Dywizji

Strzelców Pomorskich, A /
N. îî Osobisty

tsafT,

Do Naczelnego Wodza Wojsk Polskich.

Raport.

Rozkazem Naczelnego Wodza W.P. N.18 z d. 19-XI 1919r.,

ogłoszonym w Dzienniku Rozkazów Wojskowych N.14 dopiero d.8-II

1919r., objąłem stanowisko kierownika formacji Oddziałów Ochot-

niczych Odsieczy Iwowa w randze pułkownika.

Dnia 13-Х1-1918г., z osobistego polecenia Naczelnego Wodza zło-

żyłem moje dokumenty Szefowi Sztabu Generalnego, który wręczył

je do zreferowania Szefowi I wydziału - puikownikowi Przeździec-

kiemu .

Opróczcałego szeregu aktów i dokumentów oświetlających moją

działalność w sprawie ojczystej, po za kordonem były złożone:

poświadczony wyciąg w tłomaczeniu z języka rosyjskiego z mego

formularza służby w armji rosyjskiej, oraz poświadczona kopja

zaświadczenia Głównego Naczelnika Apr.Armji Rumuńskiego Frontu,

o niewykorzystanych przezemnie w armji rosyjskiej prawach i

przywilejach do rang wysłużonych w tej armji.

Dokumenty te uduwodniały nie tylko moje prawa do rangi putkow-

nika, lecz i określały prawo na awans generała podporucznika,

nie bacząc na to że opuściłem szeregi armji rosyjskiej w ran-

dze kapitana.

  



 

Dekretem z d. 30-1 1919r./Dz.Roz.W. N.13 z d.6II-l9r. $453/

byłem przyjęty do W.P., jako b. Naczelnik Oddziałów Odeskich,

z zatwierdzeniem na zajmowanym stanowisku z d. 19-XI-18 r.

Obecnie mam wiadomości, że niektóre osoby szerzą kalumije i

starają się wszelkiemi srodkami uszczuplić moje prawa przez

komisję weryfikacyjną w określaniu starszeństwa,

Pomijam roztrząsanie całego szeregu insynuacji o mojej przyna

leźżności do kozactwa, o zagubionych rozmyślnie dokumentach i

t.d., gdyż byłem zawsze gotów pominąć wszelkie sprawy osobis-

te i nigdy nie powodowałem się ambicją osobistą i chęcią ro-

bienia karjery, nigdy w armji rosyjskiej nie dążyłem do awan-

sów chociaż wstąpiwszy w jej szeregi w 1898 roku przyjmowałan

czynny udział w kilku wojnach, dużo razy byłem ranny i mam

wszystkie, od żołnierskich do oficerskich, odznaki i ordery,

nie za wysługiwanie się, a li tylko za czyny bojowe.

Cala moją działalność czy to ро za kordonem, gdzie ratowałem

od zagłady setki tysięcy ludzi, gdzie uczyłem nawet bolszewi-

ków szacunku dia oręża i mienia polskiego, czy już w kraju,

skierowywalem dla dobra sprawy, a nie dla celów osobistych.

Zawsze byłem pewny, że słuszne uznanie i ocenę pracy mojej

znajdę i u społeczeństwa i u Naczelnika Państwa.

Obecnie, w celu ostatecznego załatwienia wszelkich kwestji

charakteru osobistego, przedstawiam wszystkie kwalifikacje je

kie posiadam do decyzji Naczelnego Todza, któremu jedynie tyl

ko przysługuje suwerenne prawo uznania lub nie uznania zasług

oraz nagrody za te zasługi i proszę 0 ostateczną decyzję .-

Pułkownik i cz. Dowódca Dyw.Strzelców Pomorskich
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27 z з odpis "
„Ева/_ . /tłomaczenie z rosyjskie

List otwarty ‚lag/?;

Prezydenta miasta Odesy.
Do Naczelnika Wojsk Pol-
skich w Odesie Obywatela

Skrayiskiego.

Wobec_tego,Śżęćw8'sko PaśstwadPglżkśego ma zamiar w ngjbliz
szym czasie opuści ево, a od a o sw cay gn o-
rză MÎejski waża za sugi ob%wîqzâkyobywateîgkglzâţgcîă $$$ do
Vas, Obywatelu z nastęgugącem' -
i tych strasznych chwilath, gdy całe miasto było terroryzowane

przez motłoch, gdy spokojni mieszkadcä byli stale narażeni na ma

sowe zabójstwa i rabunki uzbrojonych band - Polskie Oddziały

Wojskowe pierwsze zawiadomiły Magistrat o swej gotowości bronie|

nia miasta, nie bacząc na cały ogrom ryzyka i grożącą zagładę

przez przeważającego wroga. Miasto nie zapomniało Waszej, Obywa

telu, odezwy do ludności, odezwę sgokojneł lecz serdecznej, w.

której obiecaliście stanąć na straży ludzkości i porządku, dzia-

łając w porozumieniu z Magistratem.

Szlachetnie dotrzymaliście Obywatelu swych słów! -

Spełniliście z honorem i uczciwie wielkie i trudne zadanie och-

rony nie tylko mienia i życia obywateli, lecz i dobra państwo-
wego, które ochraniały liczne wasze warÊy.
Dzielna wojskowa postawa, wzorowa dyscyplina, grzeczność i usłu
źność waszych żołnierzy i oficerów zostawiły po sobie u miesz-
kańców miasta 04687 Ęiękne wspomnienie, a wasza obrona врокојње
nej ludności od gwałtów pozyskała dla was w uczuciach całego
społeczeństwa, bez wyjątku stanów i narodowości, sympatję i ser
dęozną wdzięczność.
Niechże te niedługie, lecz tak piękne chwile wspólnego z wami
życia staną się podłożem kulturalnego i politycznego łącznika
między waszą a naszą Ojczyzną.
Zyczymy Wam, PP. Oficerom i Zołnierzom szczęśliwego powrotu do
Ojezyzny.

Podpisał: W. Bogucki - Prezydent.

Sekretarz /podpis/.

d. 14 kwietnia 1918r.
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R O Z K à Z Nr. 29 ;

Qddzialem Siły Zbrojnej Pelskiej Odeskiego Okręgu w rejenie

miesta 0 d e а y. JKM/97
'20 kwietmia 1918 roku.

D z i a ł f r e w t o w y.
$ I.

Sautay i ciężki les stworsyl w chwili bieżącej biezwiermie tra-
giezną sytuację dla Polskich Oddziałów miasta Qdesy.

Za naszą prawość, ze szczere spłacenie długu miastu Odesie, gdzie
zmaleźliśmy przytułek, ze maszą bezwzględną chęć eddania się li tylko
sprawie służby naszej mieszczęsnej OJCZYZNIE Opatrzmeść Beska posy-
ła nam jeszcze jedno, bodaj majcięższe przejście - musimy dlp Bzoze-
ścia Ojezyzmy, dla obrony niezkazitelnego heneru polaków o@ hańby
przyjąć a pokorą, & calym hartem zsbolałego serca naszego te strasz-
ne 4ełnierze dopuszczenie Boskie.

u. estatrich dmiach odebrałem następujące rozkazy ed różnych władz
treść których niżej przytaczam; .

ker 3) 28 Władzy Tkreiśskiej de Ukraińskiej Władzy Wojskowej: „Pola-

ków rozbroić, broń zdać de składów, a oddziały respędzić ".

2) Od Dowództwa Wejsk Polskich ma Ukreixie: „Do Dowédey Odézia-

téw Pelskich Odeśkiege (kręgu:

„Na sasatzie sewarte) w dniu 3 kwietnia r.b. umewy z Rządem In-

dowej Republiki Ukraińskiej, wojska Polskie zmajdujące sie na teryte-

rjum Ukrainy, de którego mależy i Okręg Odeski, miały przejść ma te-

rem Gzernihewszezymmy. Ponieważ jednak obecnie Rząd L-RÄU- zawiade-

mił, że umowa ta zostałaoprotestewana przez Władze Nieniecko-Austrjac-

kie, dzięki czemu sprawa pobytu wojsk Polskich ma Ukrainie ma być roz-

straycpiętą przez nową umowe, zawartą przez specjalną komisję z przed-

stawicieli Rządu Niemieckiego, Austrjackiezo i Ukraińskiego oraz De-

wództwa Polskiego, pelecam Pann de chwili etraymania nowych rozkazów,

opartych na warunkach neowego poregumienia, pezostawić pozostające pod

Pańskim Dowództwem Oddziały Pelskie w dotychczasowych miejscach.

 



 

Dowédea Wojsk Polskich na Ukrailio generał-porueznik OSINJKI. Ki-

jów 14 kwietnia 1918 reku

3) 04 władzy AustrJuoko—wçgiorlkioj: „Ne A. 0. K. Op. N.14l.447

s d. 14 (4) b.r. ewentuslmie 2 A.K.0p. W 3362 = daia I6 (4) b.r.

&)

b)

è)

wszystkie części Armji Polskiej, zmsjdujące się ma terenie Tkrainy,

w rejemie władzy Mustyjacko- Węgierskiej, uważane są jako wojska .

neutralne, o ile bezwzględnie uznają władzę Austrjacko-Werierdka

i poddawać się będą w każdej chwili dobrowelnie roesporsadseni on

Cesarske Królewskich Władz Wojenayeh. в

Со się tyczy dalszego losu Polskich Wojsk, miarodajnymi są nquu—v

nie postanowienia C.K. Naczelnego Dowództwa Armji, które te posta-

nowienis drogą porozuwiemia z mimisterjum Spraw Zewnętrznych, &

Polska Radg Regieneyjna, jako Najwyższą Władzą Państwową w Polsce -"

podtrzymywać się będą.

De 15 maja I9I6 reku musi być zakończone połączewie wszystkich yo jak

Polskich zmajcujących się ma Ukraimie w sferic działalności władz

Austrjacke-Tęgierskich, w okolicy Ohmielnik-Janéw (północo-zachód

od Wimmicy). à d

Po tym terminie wszyscy Polacy wojskowi, zusjdujaey sie w rozpre-

szoniu z własnej winy na Ukrainie, to jako oddzielne jednostki,

lub tek jake cute Qddzisty będą uważani za wojemne-podsądnych. і

Imajdujsey siq w Polskich Wojskach byli poddani Alatrjneko—quior—

skiej Momerchji, następnie wszyscy ci, którzy pochodzą z byłych

Polskich Pomec»iezych Kerpusów, oficerowie i żełmierze,wimmi być

zdani przy odnośnych konsygnacjach Miejskiej Komendanturze, jak i

równiaż wszelkie materjały Austrjackiego #yosiatnu Aprowlsuoyjnoţo,

a należące do byłego Korpusu «

JWPan zechce poświadczyć swoją zrodę na dołączonej przy miniejszym

deklaracji wyłuszczonych żądań od litery а - de litery e, stwier-

dzając takowg własnoręcznym podpisem, zaopatrzonym urzędową pieczę- -

cia do 19 b.m. i odesłać takową przez oficera. do Komendantury Miej-

skiej, która mie omieszka& skierować takową de witany-h władz.

Jake to już zaznaczono i z&komunikewano listem N 68 3, Polskie

Oddziały Wojskowe konmsystujące w Odeskim okręgu, obówiązane за być

£7



 

«

gotowe do wymarszu w daiu 20-50 р.н.

Bliższe wskazówki odnoszące się do pobytu, stosunki, traktowania

ete. Polskich Wejsk w okolicach Chmielnik-Janéw usslegnione sa od C.-K.

Zwierzchne j {ouf—dy Korpusu.

JYPam przyjmie na siebie obowiązek powszechneco ogłoszenia zawar-

tego postsnowieris od punktu e, do punktu d, i, e, w sferze swojej dzia-

Podpisano: ver Bilts.

4) Qd dowédey Polskiegó Korpusu nowBÓP-HUŚUICKIBGO: Presse o wydanie

~rezporządzenia, ażeby sformowane Qddzialy odsyłane na etep Pelskiego

i

Korpusu de Bobrujsks 2 bronis i proviantem, gdyż na te jest możebność

i ze stromy Władz Qkupacyjnych, przeszkód ku temu się nie spotyka. Od-

działy winmÿ być pod dewédztwem oficeréw. Podpisal; General-porneznik

DOWBON-MTONICKI, Szef Satabu Pułkownik (podpis віенугайну).

1 5) Qd władzy Austrjacko-Kegi®rskie)j; Poczta polows 255,-20 Kwietnia

17918 roku. W załatwieniu odnośmych listów N 455 & dria I8 b.m. i N 462

zdnia J9b.m. oznajmia się, że Polskie Części 7ojskowe Qdeskiegs oqugţ,

zgodnie z-treścią, swego czasu wydanych wskazówek z dmia dzisiejszego,

mają być traymane w pogotowiu dorwyiarëzu.

0 wykazie, kiedy pojedyfose tramsporty wyjda z Qdesy do sbor-

nero pumktu Chaielnik.Janéw, bedzie Komenda jeszcze powiadomiona,

Polskie Części Wojskowe Odeskiego (kręgu podlegają przez Q.-K.

miejską Komendę miasta Qdesy (.-K. Zwiersohne } [•••–621; Armji, od kté-

rej do tej pory nie wyszły żadne inne wskazówki. Podpisał von Bälts.

Nie wdając się w szczegółowe omawianie treści każdego z wyżej

wymienionych rozkazów, lecz są tak sprzecznymi, је żaden z nich speł-

rionym być nie może; jedne z powodów hańby, jaką zpadłaby na nas, dru-

gie - pociąznełyby za sobą bezcelowy przelew krwi. Nie straszna nam

Śmieró, bo stokroć straszniejsza hańba!

Dziś, ratująć honor wojskowych Pelaków, zmuszony jestem wydać

вавбери)всу rozkaz:

Niezwłocznie zdemóbilizewać wszystkie Polskie Oddziały miasta
Qdesy, dla czego:

I) Sztandar Qddsistéw i Qbras Matki Boskiej Częstochowskiej,

bylidmy błogosławieni grupą naszych matek, żem i sióstr, zanieść

m....
59
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do Nowego Kościoła i złożyć u stóp WLJXUI[2525J MATKI OPISKUNKI WASZSJ BO-

AARODZICT; .

2) Broń złożyć de rąk Samerządu Miejskiego;

3) Wszastkim Zojskowym Polakom niezwłocznie zdjąć oz=aki woiskowe

narodowe, dozwalam przytem, zachować u si‘bio umundurewanis na pamiatke

szlachetnych checi niezkazitelmej pod ONEEM ВТАБТМ służby z bromis w ręku;

4) Każdemu żołnierzewi i oficerowi z wakujących sum wydać wydać

możliwy, chociażby kilkodniowy zasiłek pieniężny i strawny;

5) Wszelki majstek i dobytek, przylnL;żlj do Qddziałów Polskich zdać

dla likwidacji Redzie Związku Organizacji Polskich miasta. Odesy, repre= з

zentującej w chwili tej Polską Gminę. -

Ya&dy zwolniony żełnierz i oficer powiniem się liczyć wolnym

obywätolon РАдзтпА POLSKIACO i. jest suv;lnio samodzielmy w rozporządzamiu "

się własuę osobą. $

Poćsuwan się do obowiązku w imieniu Was wasy-fkioh złośyć naj-

głębsze podziękowanie wieloe szanownemu Samorządowi miejskiemu za ogromną

gościnność, ciąsłą przychylność i serdeczność dla Polskich Gadzinlćw.

Bóg im zapłać, my zaś bez względu ma to, co się z nami stinłg, nie zapom=

fimy im tero długu wdzięczności. я

Wraz % niniejszym rozkazem, z szalonym bólem, lecz nie rozpaczą, f

a nieztemnag wiarą w odbudowanie wolnej Ojczyzny, żegnam Yas Bracia i skła-

dam Yim serdeczne i szczerą podziękę za Yaszą liiutruduoną i niczem nie

'рокайава prace.

(Niech Łaska Boska ma Was w Њојх opiece, ochroni Was, prowadzi i

doprowadzi . -

Podpisał: NACZEINIK POLSKICH ODDZIAŁÓW WOJSKOWICH

DDESKIEGO_OKBRIU, 8 K R z r € з к і.

Zgodnie z oryginałem;

ó SZEF SZTARU PHŁKOWNWIK R y b i à s k i.

Za zgodność ; W. . 4

фид.) .

аâ © Adjutant

»

z
b



 

ODOZIAŁOW нозекояуся -

экавзо

% а 4 а П! Ania 1919 r. po mwbsśaąwmuźśa, іі
н. > RADY

|=-

POLSK

93asa ~ fw w A R S %
{ Se

»гоe

derme

 

PILSUBSKI

ARCHIVES
New York

   

     

7 7 stycznia 1915 r.(ps. E#isdsctra 8.5) 2 3.13 styczni

 

     

 

      

 

  

  

 

  
  

    
  
  

  

  

  
    
  

 

  
     

 

  

  

 

    

  
  
  
  
  
  
  

  

  
  

  

  

  

R A PO R T.

Powołany prace Okręgowy Zangd Związku Polaków Wo,

wych w dniu 8 Marca о. г. na stanowisko Naczelnika Pols

- 9445 іа їди Odeskiego Oxygen; nie zając mo&no

przyczyn, odemnie niezależnych, uczynić tego wcspéfilej.

wam sie do Obowiązku dziś złożyć bezpośrednio Najdost

szej Regencyjnej niniejszy raport z odpowiedni»

mentalny mi załącznikami o życiu i porierzo

odizialom. - 5 i g ~

Prayjnujqo 03 samego początku trorzenia Polskie)

Zbrojnej а Odeskim Okręgu czynny udział яcharakterze |

Komisji Wojskowej Związku Hojskonysh Polaków i Konisar

Spras Pols&ish - objqtem odpowiedzialne i

ne stanoaisko Dowddacy Polufiûæhrfiâdzialéw #ojskorych m.0

nistylko dzieki okazywanemo mi ogólnemu saufaniu,lecs у

na aidoku niesykorzystane и ролоји sytuacji polityczne.

Rosji. lecz zasłużone przezemnie a arsji rosyjskiej pra#

i przysileje na awans do. rangi pułkosnika włącznie,2za

піск w tej ostatniej randze łćufegęńacip astecane,;

State) Komisji Działu гипћоазџзнвеоУф co daje prawo,

5 19 Statutu Orderu Krzyża 3#.Jerzego na dalszy awans

gi Senerała-Po3porucznika (załącznik N.1 ţopji mego F.

# aniu prayjecia przezemnie iptBan:a.:Polskią

#ojskons „, 03esy,; zapocagtkosane sągbodon Związku #oj

Polaków i Romisarjatu do Spraw Polskish Nojskowyop,na

'iepaszy зібицоіоіодицсеєо Armjami Frontu Rumunskieş

Засазгбасаена.и 4, 23 1917 г. N. 188585 (mar

N.2)[ formujące się па носу rozkazu 3łównodo#odzącego

jesa,w 3,28 lutego r.b. 8,8 (załączenik Н. 3) składały

a oddziałów, явканапусв я rozkazie SzŁabn Ddeskiego01

N.13 z 4.19 Marca 1218 r,. (zaiacanik н. 4). й

polskiej„aiłylźorojusś-w'fejonie Odęsł

Okręgu # czasie całego praebisgu swego najbardziej za

od obalenia różnorodnych trudności i przeszkód ze Sar

asaystaich «ładz i ogólnie uiagrzypbylnych dla sprany

skiej сщеонузв kierowników rosyjskiej i ukraińskiej .

naj polityki, zsałozania zupełnie sprzecznych rozkand

rozporząłzeń i anułowania tragicznych i śrośnych momen

a gążeniu wsiągnięcia Poläkülçlojakongàn do awantur

politycznych (Załączniki w kopjach: N.5-iepesza Нас:

Sztabu Smirnowaz dnia %1 lutego r.b. N.G-depesza U

Se -
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go Ministra 8.4772,63, Н. 7 1ізь.д5; do Ukraińskiego Komendan

La cz 4,11 kwietnia r.b.K.341. N.8- List Naczelnika Sztabu

duoernjalnego Ukraińskiego Komendanta z 3.13 ksietnia N. 855

Н. 9- оіроніеій soja в 3.13 ksietnia N. 394). Srodki materjal=

ne początkowo były nadzwyczaj szczupłe,i lecz nakładem pracy

i energji #szyskkich szczerze oidanych врганіе овбо udało się

stworzyć i utrzywać Polskie Formacje m stosunkowo dobrym sta-

nie, -
m

Dzielność żołnierza polskiego,tarnosd но)зкола w szore-

gach, rycerskość posa nieszi. bezwzględnie chętne spełniapie -

najoariziej leZKlGn opowiazk6w,- zjednały dla Formacji es-

 

kich ogólne uznanie, # chwilach zaś ńajnisbezpieczniejs b

rozbukanej anarchji obrona życia i mienia spokojnej 19] па

i oshrona siasta od zagłady wartasi.i posterunkami i patro Ì

iołączyły do Lego i #izigczność ((załącznik N.10-kopja “*

Prezydenta m.0desy a 3.13 kwietnia b. r.)

Belem ogólnym powierzonych si oddziałów było

nis sig w odpowiedniej cbwili do tego a korpusów Połżxicn.mb

ry będzie najlepiej zorganizowany i najmnie) ioLKnleLyÏ nie-

dopuszczalną wogole # arm

  

- mojm zad sasainicsem ianuiemJ

- niedopuszczenia rozproszenia izdemoralizowania żołnierza

polskiego i zachowania ila Kraju obociażby nie wielkiej ilo»

gciono,. locs cemnej prarizinie wojskowem wychowaniem i mi-

ila Djcaygny i Jej honoru siły sbrojnej.- e

Przeprowadzanie solityki. nie sgoine) z mojeni zapatry-

raniami na honor wojskowy i zaiania armji, brak stałezoWpra#~

mm go Doródżztwa Aojsk Polskich na Okrainie ® onym czasie -

  

zmusiły znie do ostrośności # wypełnianiu otraymya&anych .

oficjalnych rozkazów i propozycji oi «ilku 0800, nie

uznających się #zajewnie, lecz działających w imieniu Najdq;

stojniejszej Rajy, побрао czego dopiero po osobisteż wldzsnifi

się 14 kwietnia b.r. # Kijowie # Gone) alem Osidskim, ›ioszłaa

w nie јо pewnego porozumienia się i usunięcia sprzeczności

rozkazsós „ lecz ostatnie ini istnienia Oddziałów Odeskich

przeszły w Lak ciężkich warunkach, że decyzje, powzięto

wspólnie z denératem Osińskie, nie mogły już być wypełnionef

(Załączniki # kopjach NN, 11 i 12 listy gen. Michaelisa z d. '

18 marca r.b, i 221;8,18- odpowiedź moja generatori

Michaclisoni и 3,23 marca b.r.8.118; N.14 - list podpor, -

Raczkiewicza a d. 6 kwietnia b.rei N.15- rozkaz gen.äsiäek1é

во #' 3. 19 kwisunia bir. N.18-podpor.Raczkiesicza z d. -

13 kaistnia ber.; N.17- rozkaz gon. Osifskiego a i.14 кнівь- |

nia b.r.; Н.18- iepesza moja do gen. Osikskiego в 3.16 kwiet-

nia b.r.N.426; N.19- Naczelnika %ztabnûenfislñsuä

# dniu 89 krietnia r. o. )

й ostatnich czasach sytuacja # stosunka do polaków па.

Ukrainie nadzwyczaj posikłała się. Były demokratyczny rz

Usraiśgski .i srogo usposobiony ku polakom, dążył do Kumple-

nego zu1,sz=v14 Polskiej Siły Zbrojnej. Urosa jego z Dos

tres IL i 111 Kor usun Polskich c- dyslokacji w ‚zernihon—J

звовуйпіз nyìarflpollnyvanq.‘vdyi
jednocześnie rozagi

 

  

u

 

      PILSUGSKI



_sustryjacko=rggierskizh,.i niemieckich z szeregów polsk

  

  

   

   

    

   

 

   

   

 

Lorans Ahtupatuo Priss agetilon Lego vzşiu nyußuqt gs
polskie drobne oddziały. rozprossone roaşoraqézanlani
Vicnaslisa,i pracistaricieloa zed władzy Ukraińskiej w

były ayiasane stanowcze rozkazy o zieprawosaniu
zniszczeniu nLGbGzplF"4re 50319 nich giloyo hartenÈ 1
tością dążeń вазами 5 вишитим łecz »dedla sprawy say”;Ery, 111 Balera dabwOŻność włażzor #0)
çlafiu …eutralnyun пьагьпавада gig w dziedzina Lnonzebla
skich wojsk na Ükrainie i [Przeprosadzerie iroxa Lajainej
macji desyaji wyłonieni: wszystkich byłycb po

nigcia. boarseglginego wpłysu na losy polfikLaà siły abrojn
rozporządzania sig takową weiług srego lida£n£tkg.u

przed koviecanogeia rozwiqzania nasueyu
фрезіепіа się z oddziałami Odaskimi do wsk

przes kłażz6 Austryjackie rejonu Śimlalniknśnuśt z koni
warunkiem podlaganla nudal Euleraпвіёз Komen
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12484 идгьокоьогвц składa się:! їз" побажав »aranhţ4
Lerjałów surowych oraz całego tabo olajki „raaşâf
задаће; się и 84 рбіпъёоабиі в lotnnonyr ts)sk

Wk$y został nie bacząc na protesty słais Uknnqlbgi
rozkasani oraz oinogremi іввигиовепіявв temi фо сп
(DokładnySpis lnnutgdzşţpl воза ијеју pesnyob

Wartość całego wajątku wynosi a. dans) corili nrsaò?
© 89 wiljon6e ( zargoznik NJBBS list do Für eênjglnqgg
dents

-

n M2078 bir. _ ">
ogólna і szczegółora rasbunŁa-aióą wszystkie aktai

тепру i poszcssgólnysh озаиъгъавд jak równ
każy i rozporządzenia i słuśtowa horospaddenuj

і тося byé prosistasions Najdostojniejszej Нафті

żąłanie przez Zarząd Związku b.Polaków lujakowlafii”
niniejszy raport Мазіокьадв

.syjnej, proszę o szczegółose rozeaufzenie во

iryianie ваіфоцкідбгопа безкацісіпів nał За? в

„o się tyczy żzlałąlnaisi nęuynkwiąb nai-kawai

Radzie o. Sam надходив: ргасу і виплаті papale a g
zenia szych sił i pracy в susorzeniu MiopuàlagteJJa

i folnej Jjosyzny.«
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- czypospolitej Polskiej w ciągu jej chwalebnego kilkowiekowego istnie-
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Pożyliśmy czasów szczęśliwych wyzwolenia naszej Ojczyzny.

Dzwignęla się Matka nasza z pot niewoli dlatego, że miała synów wier-

nych, wcielających w sobie ducha narodu i strzegących wielkich idei i

wielkich nadziei, pozostawionych nam w spuściznie przez tradycje Rze-

nis. Gdy największym zaszczytem dla polaka - pozostać zawsze wiernym

Ojczyźnie, największą hańbą jest dezercja z pod jej sztandarów!

Podczag ubiegłej wojny dusza polska stawała nieraz na rozdrożu - wo-

bec syrsnieh głosów, nawołujscych j: w rozmaite strony mniemanej szcz

śliwości. Związek Polaków Okręgu Odeskiegó pomyślnym zrzą

dzeniem losu miał możność złośyć swój honor w twoje ręce, Panie Na='o

cuélniku. Tyś wskazał nam drogę rzetelnego obowiązku. "Krótką jest hi

storja oddziałów odeskich, powiada kronikarz wojny przeszłej, lecz

riusues [) %
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stanie się jedną ze świetnych kart dziejów doli i niedolì'ìolnìe-

rza‘polskiego, a sąd historji wyrzeknie пад nimi: bohaterom ducha

i czjnu - cześć!"

Pozwól więc, Panie Naczelniku, złożyć Ci płynące z głębi duszy : чере

serca uczucia naszej wćzięczności, a jako jej znak widouy racz, przy- -

jaé od nas karabelę - symbol ducha rycerskiego, gotowego odśaś życie

w obronie Ojczyzny,

Podpisali przedstawiciele Związku Wojskowych Polaków, Ko- "

"lonji Polskiej w Odesie i Uchodźców z Królewstwa.

Tarszawa 10 marca 19197,
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